
nepravidelný

INFORMÁTORINFORMÁTOR

8 \8 \
20242024

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 
Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

20. 9. 2024 



POMOC ZASAŽENÝM
ŽIVLEM  Povodně a vichr 2024

V roce 2021 jsme sesbírali touto cestou finanční prostředky, které 
jsme následně předali dvěma konkrétním rodinám z „tornádem“ posti-
ženého Stebna na Lounsku. 

I letos, po vichřici a záplavách, bychom sesbírané prostředky poskytli 
někomu konkrétnímu potřebnému. Kolik jich bude se uvidí podle výše 
sesbíraných peněz. Hledat budeme nejpotřebnější v rámci Ústeckého 
kraje. Komu jsme všichni společně pomohli, o tom Vás budeme opět 
informovat stejně, jako tomu bylo v roce 2021. 

Přispět můžete přes platfofmu darujme.cz  nebo můžete příspěvek 
poskytnout přímo na účet naší MASky 2405259001/5500. Na něj také 
směřuje platby přiložený QR kód. Výši příspěvku můžete samozřejmě 
upravit podle Vašeho zvážení. 

Za Vaši pomoc Vám předem co nejupřímněji děkujeme.

https://www.darujme.cz/projekt/1210085


MAS SZK[3]  

Plánujeme výzvu - SZP

F4 - Podnikání malých a středních podniků:

• zemědělské podnikání;

• Zpracování a uvádění na trh produktů;

• Lesnické podnikání;

• Nezemědělské podnikání.

F5 - Základní služby a obnova obcí

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, 

včetně komunitních center, center vzdělávání 

a knihoven;

• Drobná infrastruktura a základní služby 

(zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská 

hřiště a sportoviště, prostory pro separaci 

odpadů, komunální technika včetně zázemí);

• Drobné památky místního významu;

• Školská zařízení (zařízení školního stravová-

ní, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní 

prostory.

MAS v nejbližší době vyhlásí první 
výzvu ze Společenské zemědělské  
politiky (SZP) pro období 2023 - 2027.

MAS ve své první výzvě vyhlásí fiche:

F6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

• Neproduktivní infrastruktura v krajině;

• Stezky v lese i mimo les;

• Drobné památky v krajině.

Vyhlášení výzvy předpokládáme v průběhu měsí-

ce září 2024. 

 

Pravidla pro konečné žadatele jsou zde: Pra-

vidla - platná od 11.3.2024.  Najdete zde 

i specifické podmínky pro jednotlivé Fiche (pro 

naši MAS jsou relevantní F4 - str. 47 a další, 

F5 - str. 51 a další a F6 -) str. 54 a další. Zda jste 

oprávněným žadatel, najdete na str. 27 a dalších.  

 

Žádosti se budou podávat opět prostřednictvím 

Portálu farmáře.

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2021-2027/programove-ramce/szp/pravidla-a-prirucky/pravidla-platna-od-1132024-794.html?kshow=160
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2021-2027/programove-ramce/szp/pravidla-a-prirucky/pravidla-platna-od-1132024-794.html?kshow=160


www.maskaszk.cz  [4]  

OP TAK
Výzva č. 1

MAS Sdružení Západní Krušnohoří vyhlásila 

svoji 1. výzvu z programového rámce Operační 

program technologie a aplikace pro konkuren-

ceschopnost (OP TAK).

• Alokace pro výzvu je 3 670 000 Kč;

• Minimální výše dotace na projekt je  

125 000 Kč, maximální 1 070 000 Kč;

• Dotace je 50% z celkových způsobilých vý-

dajů projektu. 

• Celkové způsobilé výdaje mohou být min. 

250 000 Kč, max. 2 140 000 Kč.

• Příjem projektových žádostí je od 29.8.2024 

do 1.10.2024 včetně prostřednictvím datové 

schránky MAS.

Podporované aktivity:

• robotizace, automatizace a digitalizace;

• web, e-shop a cloudové služby;

• komunikační infrastruktura, identifikační 

infrastruktura a výpočetní technika

Výběrem jedné nebo více z předcházejícíchc ak-

tivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného 

posunu v dané oblasti a to zejména tím, že bude 

pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. 

Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit 

sama o sobě výrazný posun nevytvoří.

Nepodporované aktivity:

• stavební práce;

• prostá obnova majetku;

• pořízení kolových a pásových vozidel a kolo-

vých a pásových strojů včetně příslušenství;

• pořízení kancelářského nábytku a vybavení, 

regálů;

• pořízení repasovaných strojů a zařízení;

• aktivace.

Výzva je zveřejněna na webu MAS:

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-je-
jich-realizace/sclld-2021-2027/programove-
-ramce/op-tak/ 

 

Informace podá Ing. Hana Dufková,  

tel. 606 059 047, 737 177 432,  
info@maskaszk.cz.

mailto:/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2021-2027/programove-ramce/op-tak/?subject=
mailto:/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2021-2027/programove-ramce/op-tak/?subject=
mailto:/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2021-2027/programove-ramce/op-tak/?subject=
mailto:info%40maskaszk.c?subject=


MAS SZK[5]  

Něco málo o AI
Proběhlo základní školení ma téma  
UMĚLÉ INTELIGENCE (AI)
Avizovaný seminář proběhl podle plánu. Lektor-

ka, sympatická Mgr. Lucie Čechová, vysvětlila 

a na praktických příkladech ukázala, jak umělá 

inteligence funguje, jak se jí dá s výhodou využít 

pro usnadnění vlastní práce a taky, jak jí využít  

v dalších aplikacích, třeba při on-line překládání, 

vytváření kvízů, osnov vyučovacích hodin nebo 

přednášek. Během 3 hodinového semináře jsme 

se dozvěděli hodně, ale jisté je, že toho mnohem 

víc ještě nevíme. 

Přítomní starostové/starostky vyslovili přání 

uspořádat seminář znovu pro jejich zaměstnan-

ce.  Ten se uskuteční 5. listopadu od 9 hodin  

v kancelářských prostorách MAS v Droužkovi-

cích.    



www.maskaszk.cz  [6]  

Národní program Životní prostředí vyhlásil  
Výzvu č. 8/2024 „Energetické úspory veřejných bu-
dov“.  

Dotace je určena pro vlastníky veřejných budov na provedení energeticky úsporné renovace, primár-

ně s využitím obnovitelných zdrojů. Podpořena bude realizace zateplení obálky budovy, včetně výmě-

ny oken, zajištění řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků 

stínění eliminujících letní přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících spotřebu ener-

gie.

Na co můžete dotaci získat?

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy

Výše příspěvku

Podpora činí maximálně 50 % (rozsah renovace A1) nebo 60 % (rozsah renovace A2) z celkových způ-

sobilých výdajů projektu.

Rozsahy renovace budovy (A1 a A2) jsou definovány v textu výzvy.

Žádosti je možné podat v období od 01. 07. 2024 od 10:00 hod. do 31. 10. 2024 do 14:00

TEXT VÝZVY a podrobnosti naleznete zde pod odkazem

Výzva - Energetické 
úspory veřejných budov

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=136


MAS SZK[7]  

Ohlédnutí za dožínkami
mnoho příprav, ale stálo to za to



www.maskaszk.cz  [8]  

MAP 
Chomutovsko II

+420 724 960 964

info@maskaszk.cz

kde kdy

workshop

27.3.

kdy

www.maskaszk.cz
MAP 
Chomutovsko II

+420 724 960 964

info@maskaszk.cz

kde

workshop

25.4.

kdy

+420 724 960 964 info@maskaszk.cz www.maskaszk.cz

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

vyhlašuje 23. kolo certifikace 

„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“  

Značka patří do Asociace regionálních značek. Získaný certifikát platí 

na dva roky a opravňuje výrobce k užívání značky „KRUŠNOHOŘÍ regionální 

produkt ®“ na všech certifikovaných produktech i propagačních materiálech. 

Cílem značky je přispět k rozvoji místní ekonomiky a udržitelnému cestovnímu ruchu. 

Značka garantuje původ výrobku v regionu, kvalitu a šetrnost k životnímu prostředí. 

Uděluje se výrobkům, službám či zážitkům, které mají v regionu dlouholetou tradici nebo 

co se týká výrobků, jsou převážně z místních surovin. Přihlášky zasílejte mailem 

anebo na níže uvedenou adresu do 8. října 2024.

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.
Rudé armády 23 Droužkovice

22. října 24 od 10 hod.

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“ 
na webu

Výzva k certifikaci

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/krp-vyzvy-zapisy/
https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/krp-vyzvy-zapisy/


MAS SZK[9]  

DAVID SUCHAŘÍPA          M
IC

H
A

ELA DOLINOVÁ          IV
A H
ÜT

TN
ER

O
V

Á



www.maskaszk.cz  [10]  

21. 9. 2024
Navštivte otevřené dílny 

a farmy a poznejte,  
kde a jak vznikají poctivé 

místní výrobky

Pořádá Asociace regionálních značek, z.s. 
ve spolupráci s Asociací soukromého zemědělstvi, z.s.

www.porta-aperta.cz
www.regionalni-znacky.cz

 Regionální značky - Poklady z regionů

P      RTA APERTA
P      RTA APERTA

brány  
dílen a farem  

dokořán



MAS SZK[11]  



www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  



MAS SZK[17]  



www.maskaszk.cz  [18]  



MAS SZK[19]  



www.maskaszk.cz  [20]  



MAS SZK[21]  

Působnost MAS

územní působnost MAS  
na interaktivní mapě a výčet obcí 

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/spolek/uzemni-pusobnost/
https://www.maskaszk.cz/mas-szk/spolek/uzemni-pusobnost/


www.maskaszk.cz  [22]  

Informátor slouží k předávání rychlých a aktuálních  
informací z činnosti MAS a života na území její působ-
nosti.

Vychází pouze v elektronické podobě. Zveřejňujeme jej na webu MASky https://www.
maskaszk.cz/informator/, na FB stránce MASky https://www.facebook.com/maskaszk, 
rozesíláme našim členům i na obecní úřady obcí působnosti MAS. 

Stále platí, že nabízíme BEZPLATNĚ prostor pro příspěvky našich členů, neziskovek  
a obcí působnosti MAS. Rádi budeme prezentovat informace o činnosti sportovních  
klubů, komunitních center, různých spolků. Pokud čerpáte dotace, můžete Informátor  
s výhodou využít pro plnění povinné publicity atd. 

Vaše příspěvky bychom měli dostat ve formátu WORD a s tím, že přiložíte dvě až tři ilust-
rační fotografie v dobré kvalitě. To znamená v takové, v jaké jste je nafotili (nezmenšo-
vané). Fotografie, které jsou stažené třeba z aplikace Whatsapp nebo z FB, jsou těmito 
aplikacemi zmenšované, v dostatečné kvalitě nejsou. Pokud máte ke zveřejnění plakáty, 
posílejte nám je ve formátu .pdf, pokud to je možné.       

Proč INFORMÁTOR?

https://www.maskaszk.cz/informator/
https://www.maskaszk.cz/informator/
https://www.facebook.com/maskaszk 
https://www.facebook.com/maskaszk 


w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935 

tel. 724 960 964  

e-mail: info@maskaszk.cz 

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Sdružení bylo registrováno dne 27. 5. 2005 Ministerstvem vnitra ČR

vydává nepravidelně MAS Sdružení Západní Krušnohoří
IČ 26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  


